МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ   ШКОЛА №9

С  УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
Комсомольский бульвар ул., д. 3., г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628609

телефон: 24-80-71, тел./факс: (3466) 24-80-71, адрес электронной почты:nv-tex9@mail.ru, сайт: https://school9.edu-nv.ru/

ПРИКАЗ

09.01.2025 № 1

Об утверждении плана мероприятий

«дорожной карты» по повышению

объективности проведения и оценивания

всероссийских проверочных работ в 2024 –

2025 учебном году

Во исполнение письма автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры Институт развития образования от 18.12.2024 №10/42-Исх-3038, в целях

принятия мер по обеспечению объективности проведения всероссийских

проверочных работ (далее ВПР) в 2024 – 2025 учебном году, в том числе

объективности оценки образовательных результатов ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР М.Н.Палагиной, Е.А.Волгиной

разработать план мероприятий «дорожную карту» по повышению

объективности проведения и оценивания ВПР в 2024 – 2025 учебном году.

2. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по повышению

объективности проведения и оценивания ВПР в 2024 – 2025 учебном году.

3. Направить в отдел общего образования отчет о реализации плана

мероприятий.

Директор школы

З.Н. Туценко

С приказом ознакомлены:

Палагина М.Н.

Волгина Е.А.

                                                                                                                                                                                                                   Приложение

   к приказу №1 от 09.01.2025г

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по обеспечению объективности  проведения и результатов оценивания

 Всероссийских проверочных работ 2025 году

в МБОУ «СШ №9 с УИОП»

№ п/п

Наименование мероприятий
Ответственные

исполнители
Сроки реализации Ожидаемый результат

 Нормативно-правовое обеспечение проведения ВПР

1. Разработка плана мероприятий «дорожной карты» по

повышению объективности проведения и оценивания

ВПР

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина,

руководители МО

 декабрь 2024 года

Обеспечение

объективности

образовательных

результатов в рамках ВПР
2 Издать приказ об организации, подготовке и

проведения ВПР в 2024 – 2025 учебном году

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина,

в соответствии с

графиком проведения

ВПР

Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР

1 Проведение анализа полученных результатов ВПР в

2023 – 2024 учебном году

руководители

методических

кафедр школы

декабрь 2024 года

Проведение

профилактической работы

по предупреждению

необъективности

результатов при

проведении ВПР

2 Проведение мониторинга качества подготовки,

проведения и оценивания ВПР

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина,

руководители

методических

кафедр

май 2024

3 Участие педагогов в работе муниципальных

методических объединений

педагоги школы в течение учебного

года

4 Обеспечить прохождение курсов повышения

квалификации по теме «Формирование и развитие

объективной внутренней системы оценки качества

образования в образовательной организации» для
руководителя ОО, заместителей руководителя

руководитель ОО,

заместители

январь 2025

5 Обеспечить прохождение курсов повышения
квалификации по теме «Современные подходы к

критериальному оцениванию результатов оценочных

процедур» для учителей общеобразовательной организаци

педагоги школы февраль 2025

6 Посещение уроков учителей начальных классов,

учителей-предметников по вопросам контрольно-

оценочной деятельности на уроках; посещение

уроков педагогов, обучающиеся которых не

подтвердили знания по результатам ВПР

(расхождение годовых отметок и отметок за ВПР)

администрация

школы, педагоги

школы

в течение учебного

года

7 Изучение эффективного педагогического опыта

образовательных организаций с наиболее

объективными результатами ВПР

руководители

методических

кафедр

в течение учебного

года

8 Участие педагогов школы в городских семинарах для

школ с признаками необъективности и школ с

низкими образовательными результатами

педагоги школы,

руководители

методических

кафедр

в течение учебного

года

 Организационное обеспечение

8 Организация внутренней системы оценки качества

образования в МБОУ «СШ №9 с УИОП», наличия

аналитических материалов и планируемых

конструктивных мер, направленных на повышение

образовательных результатов обучающихся

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина,

руководители

методических

кафедр

2024 - 2025

учебный год

Обеспечение

объективности

образовательных

результатов в рамках ВПР.

9 Соблюдение педагогами требований локального

нормативного акта, определяющего порядок

проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина,

руководители

методических

кафедр

в течение учебного

года

10 Соблюдение порядка проведения ВПР на всех этапах

проведения

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина,

руководители

методических

кафедр

2024 – 2025

учебный год

11 Привлечение общественных наблюдателей, в том

числе из представителей родительской

общественности

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина

март – май 2025

12 Анализ результатов ВПР на совещаниях с

руководителями и заместителями руководителей, на

методических объединениях, выявление слабых зон,

планирование дальнейшей работы по их устранению,

использование результатов ВПР с целью повышения

качества образования.

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина,

руководители

методических

кафедр

март – май 2025

Информационное сопровождение организации и проведения  ВПР

13 Размещение на школьном сайте информации о

проведении ВПР.

Е.О.Набокиной,

ответственная за

ведение школьного

сайта

в течение учебного

года

Формирование у

участников

образовательных

отношений позитивного

отношения к объективности

образовательных

результатов

14 Организация разъяснительной работы с родителями

по вопросам участия обучающихся в ВПР, процедуре

проведения ВПР, оценке результатов ВПР

(родительские собрания, памятки, беседы,

информационные стенды и т.д.)

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина,

педагоги школы

в течение учебного

года

15 Организация работы телефонов «горячей» линии

департамента образования и школы для

консультирования родителей в период проведения

ВПР

зам. директора по

УВР М.Н.Палагина,

Е.А.Волгина

в течение учебного,

года постоянно

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ   ШКОЛА №9
	С  УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»